
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA
MUNICIPAL DA CIDADE TURÍSTICA DE

PIRACAIA
Sexta-feira, 05 de setembro de 2025.

01

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA
CÂMARA MUNICIPAL DA CIDADE

TURÍSTICA DE PIRACAIA

Resolução nº 0084/2018 nº138 - Ano V
https://www.camarpiracaia.sp.gov.br
Esta edição contém 01 página

Quarta-feira, 19 de novembro de 2025.

www.camarapiracaia.sp.govcamarapiracaia@gmail.com11-4405-6100

R E SO LUÇÃO

ATO  DA  M E S A  N º  2 6 / 2 0 2 5

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, usando de
suas atribuições que lhe são conferidas com base no artigo 23,
XIII do Regimento Interno,

R E S O LV E :  

Autorizar a renovação do contrato com a empresa Arklok –
Equipamentos de Informática S.A., inscrita no CNPJ nº
10.489.713/0001-14, que tem por objeto a locação de
equipamentos de informática, compreendendo desktops
completos e nobreaks, destinados ao uso da Câmara Municipal
de Piracaia, conforme Processo Administrativo nº 52/2024.
 
Câmara Municipal de Piracaia em, 17 de novembro de 2.025.

Wilson Teixeira da Purificação 
Presidente da Câmara Municipal da Cidade Turística de
Piracaia

Vitor Aparecido Almeida            
1º Secretário

Kleber Gallacini Prado                                    
2º Secretário

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE RENOVAÇÃO CONTRATUAL Nº 01/2025

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Piracaia

CNPJ: 01.676.031/0001-20

CONTRATADA: Arklok Equipamentos de Informática S.A.

CNPJ: 10.489.713/0001-14

OBJETO: Prorrogação do Contrato Administrativo nº 03/2024,
originado do Processo Administrativo nº 52/2024, juntamente
com seu Termo Aditivo nº 01/2025, referente à prestação de
serviços de locação de equipamentos de informática (desktops
completos e nobreaks) para a Câmara Municipal de Piracaia.

VALOR TOTAL: R$ 25.567,08 (vinte e cinco mil,
quinhentos e sessenta e sete reais e oito centavos)
anuais.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

INÍCIO: 02 de dezembro de 2025

TÉRMINO: 01 de dezembro de 2026

PRAZO DE PAGAMENTO: 05 (cinco) dias úteis,
contados a partir da data de adimplemento mensal
da obrigação, mediante apresentação da nota fiscal
correspondente.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.031.0001.2102.3.3.90.40.00.00

CLASSIFICAÇÃO: Serviços de TI e Comunicação –
Pessoa Jurídica

FUNDAMENTO LEGAL: Contrato Administrativo nº
03/2024 e Termo Aditivo nº 01/2025

DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2025

LOCAL: Piracaia/SP

SIGNATÁRIOS:

Pela CONTRATANTE: Wilson Teixeira da Purificação
– Presidente da Câmara Municipal de Piracaia

Pela CONTRATADA: Carlos Eduardo Martins e Silva
– Presidente da Arklok Equipamentos de Informática
S.A.

Publicado excepcionalmente hoje, dia 19 de novembro, quarta-feira, devido ao
ponto facultativo do feriado de 20/11: “Dia da Consciência Negra”.

ATO DA MESA

E X P E D I E N T E

P R E S I D E N T E :  W i l s o n  T e i x e i r a  d a
P u r i f i c a ç ã o

 E D I T O R A  R E S P O N S Á V E L :  P E N É L O P E  M A L F A T T I
M T B  N º 0 0 0 6 8 0 2 / S P

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  P I R A C A I A  / S P
P R A Ç A  S A N T O  A N T O N I O ,  5 7  -  C E N T R O

D I Á R I O  O F I C I A L  E L E T R Ô N I C O  D A  C Â M A R A  M U N I C I P A L  D A
C I D A D E  T U R Í S T I C A  D E  P I R A C A I A

RESUMO DE CONTRATO

https://www.camarapiracaia.sp.gov.br/

